
   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

 
 

                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                           

 

 
USNESENÍ  

z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 18.09.2023 

 
  

 
USNESENÍ RK/27/1420/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovité akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2023 v odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy do 4. změny rozpočtu
Královéhradeckého kraje na rok 2023  
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1421/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Pořízení 

elektromobilního vozu pro Barevné domky Hajnice, reg. číslo 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017314" ve výši 932.647,50 Kč 

 2. přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Pořízení 
elektromobilního vozu pro Barevné domky Hajnice, reg. číslo 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017314" ve výši 62.221,60 Kč 

II.  p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

ze dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 932.647,50 Kč na projekt "Pořízení elektromobilního vozu pro 
Barevné domky Hajnice, reg. čísloCZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017314", za 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
2 

současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní 
rozvoj - přijetí dotace promítnout do org. 2099 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 
ze dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů 
kapitoly 21 o 62.221,60 Kč na projekt "Pořízení elektromobilního vozu pro 
Barevné domky Hajnice, reg. čísloCZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017314", za 
současného zvýšení neinvestičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní 
rozvoj - přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1422/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Ukrajina -

Rekonstrukce 5 bytů nemocniční ubytovny ON Náchod, ident. číslo117D741000094"
ve výši 2.100.000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 2.100.000 Kč na projekt "Ukrajina - Rekonstrukce 5 bytů nemocniční 
ubytovny ON Náchod, ident. číslo 117D741000094", za současného zvýšení 
investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1423/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 

2023 dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 200S/2023/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
3 

III. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: snížení investičních transferů 
přijatých od SFDI na kap. 21 o 82 mil. Kč na financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu 
SFDI za současného zvýšení neinvestičních transferů přijatých od SFDI na kap. 21 
o 82 mil. Kč na financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI. 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek dle bodu II tohoto usnesení.  
termín:15.10.2023 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zpracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2023.  
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1424/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 414.297,37 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/16/1147/2022 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 506.363,45 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1147/2022 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 193.338,77 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 (org. 
2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/16/1147/2022 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2024 
 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
4 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:29.09.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1425/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
38.720 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099). 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 58.080 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti 
budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
5.178.889,25 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ a „5.1 b Snížení 
energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.09.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 
termín:04.12.2023 

 

 
 
 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
5 

 
USNESENÍ RK/27/1426/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 624.430,37 Kč na stavební práce a technický dozor k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín“.   

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099.  

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
 

  termín: 30.09.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2023. 

 
  termín: 04.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/27/1427/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o schválení vypracování projektové dokumentace „RÚ Hostinné - PD splašková a 

dešťová voda v areálu RÚ“, dle důvodové zprávy a její přílohy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pořízení vypracování projektové dokumentace „RÚ Hostinné - PD splašková a dešťová 

voda v areálu RÚ“, dle důvodové zprávy a její přílohy. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, vyrozumět žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 01.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1428/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení nabídky k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Operační stoly s odnímatelnou operační deskou pro Městskou nemocnici
Dvůr Králové nad Labem dle důvodové zprávy, která byla zadávána formou
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
6 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to GETINGE Czech Republic s.r.o., Na 

Strži 1702/65, Praha 4, PSČ 140 00, IČO 030 53 601, s nabídkovou cenou 
6.393.000 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj 
činí 5.000.000 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Městskou 
nemocnici, a.s. činí 1.393.000 Kč bez DPH), jejíž nabídka po posouzení splnění 
podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek veřejné zakázky s názvem Operační stoly s odnímatelnou operační 

deskou pro Městskou nemocnici Dvůr Králové nad Labem 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

GETINGE Czech Republic s.r.o., Na Strži 1702/65, Praha 4, PSČ 140 00, 
IČO 030 53 601, s nabídkovou cenou 6.393.000 Kč bez DPH (nabídková cena A 
pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 5.000.000 Kč bez DPH a nabídková 
cena B pro zadavatele č. 2 Městskou nemocnici, a.s. činí 1.393.000 Kč bez DPH) 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1429/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem "Interna Nový 

Bydžov - požárně bezpečnostní řešení, úpravy objektu - stavební práce" v režimu 
otevřeného podlimitního řízení, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je S T A K O společnost s ručením 

omezeným, IČO: 42228468, se sídlem: Bieblova 782/7, Slezské Předměstí, 500 03 
Hradec Králové, s celkovou nabídkovou cenou 68.966.296,29 Kč bez DPH, jejíž nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a splnila po posouzení splnění 
podmínek účasti všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení.  

 
2. v případě, že by vyhraný dodavatel neposkytl součinnost nebo odmítl smlouvu 

podepsat, bude smlouva uzavřena s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další 
v pořadí (druhá) a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem 
Bursík Holding, a.s., sídlem: Praha 2, Belgická 196/38, PSČ 120 00, IČO: 28223063, 
s celkovou nabídkovou cenou 72.890.696,92 Kč bez DPH.  



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
7 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Interna Nový Bydžov - požárně bezpečnostní 

řešení, úpravy objektu - stavební práce" zadávané v režimu otevřeného podlimitního 
řízení, 

 
2. 1. uzavření Smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem  

S T A K O společností s ručením omezeným, IČO: 42228468, se sídlem: Bieblova 782/7, 
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1430/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem Přístroj na měření složení těla pro 

Oblastní nemocnici Jičín a návrh na vyhlášení nového zadávacího řízení s názvem 
Přístroj na měření složení těla pro Oblastní nemocnici Jičín II zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r u š í  
  zadávací řízení s názvem Přístroj na měření složení těla pro Oblastní nemocnici Jičín 

dle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, jelikož po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení 
není žádný účastník zadávacího řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Přístroj na měření složení těla pro Oblastní 

nemocnici Jičín II zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu III. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
MUDr. Pavel Konopásek (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
8 

Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník 
V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizace přijatého usnesení. 
termín:30.11.2023 

 
 

 
USNESENÍ RK/27/1431/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 
dodávky s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro 

laboratoře a onkologii – vybavení IT – PC, tiskárny, čtečky čárových kódů a zobrazovací 

technika včetně softwarů (SW) a licencí“ dle přiložené důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba 

pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – vybavení IT – PC, tiskárny, čtečky čárových 
kódů a zobrazovací technika včetně softwarů (SW) a licencí“, dle důvodové zprávy 

 
3. návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba 

pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – vybavení IT – PC, tiskárny, čtečky čárových 
kódů včetně softwarů (SW) a licencí“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ 

pro laboratoře a onkologii – vybavení IT – PC, tiskárny, čtečky čárových kódů a zobrazovací 

technika včetně softwarů (SW) a licencí“, podle §127 odst. 2 písm. h) ZZVZ.  
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu 

„A“ pro laboratoře a onkologii – vybavení IT – PC, tiskárny, čtečky čárových kódů 

včetně softwarů (SW) a licencí" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba 

pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – vybavení IT – PC, tiskárny, čtečky čárových 

kódů včetně softwarů (SW) a licencí ", dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy.  

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
9 

Bc. Radim Křivanec - člen 
Ing. Rostislav Klusák - člen za ON Jičín 
---------------------------------------------------------- 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník za člena RK 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 
Aleš Komárek - náhradník  za ON Jičín  

V. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1432/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Jičín 

– Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – dodávka prvotního vybavení 
(hygienické, sanitární výrobky a doplňky)“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu 

„A“ pro laboratoře a onkologii – dodávka prvotního vybavení (hygienické, sanitární 
výrobky a doplňky)“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy.  

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Bc. Radim Křivanec - člen 
Ladislav Voves - člen za ON Jičín 
Adam Valenta - náhradník za člena RK 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 
Ing. Josef Kubíček - náhradník za ON Jičín 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
 
 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
10 

 
USNESENÍ RK/27/1433/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Směšovací přístroje pro Oblastní 

nemocnici Jičín 2“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Směšovací přístroje pro Oblastní 

nemocnici Jičín 2“ 
 v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Ing. Josef Kubíček - člen za ONJ 
Ing. Martin Kastl - člen za ONJ 
---------------------------------------------- 
Adam Valenta – náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ladislav Voves - náhradník za ONJ 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2023 
 

 
USNESENÍ RK/27/1434/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výjezdová základna ZZS KHK v Náchodě – 

zpracování DNS, DÚR, DSP, DPS a výkon autorského dozoru" ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výjezdová základna ZZS KHK v Náchodě – 

zpracování DNS, DÚR, DSP, DPS a výkon autorského dozoru" ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
  



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
11 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Ing. Vlastimil Nakládal (ZZS KHK) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1435/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP 

v lokalitě Jičín – stavební práce v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP 

v lokalitě Jičín – stavební práce v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Tomáš Padrián - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
Bc. Milan Jánský - člen 
Adam Valenta - náhradník 
Bc. Radim Křivanec - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Mgr. Jana Fiedlerová – náhradník 
 
 
  



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
12 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1436/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP 

v lokalitě Jičín – TDS a BOZP v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP 

v lokalitě Jičín – TDS a BOZP v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy.  

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Tomáš Padrián - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
Bc. Milan Jánský - člen 
Adam Valenta - náhradník 
Bc. Radim Křivanec - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Mgr. Jana Fiedlerová - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1437/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem SŠSOGHK – Stavební úpravy a přístavba, 

Gen. Govorova 110, 503 03 Smiřice – stavební práce ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
13 

  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem SŠSOGHK – Stavební úpravy a přístavba, Gen. 
Govorova 110, 503 03 Smiřice – stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Libor Friedl - člen 
Mgr. Alena Kloučková (SŠSOG) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
Iva Javůrková - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Václav Jarkovský - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1438/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: „Revitalizace budovy 

Galerie moderního umění v Hradci Králové“ – stavební práce v 1PP a 2PP, formou 
otevřeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 52 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdější předpisů.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Revitalizace budovy Galerie moderního umění 

v Hradci Králové“ – stavební práce v 1PP a 2PP, formou otevřeného podlimitního 
řízení v souladu s ust. § 52 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k předmětné veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové 

zprávy.  

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček, člen 
Mgr. Martina Berdychová, člen 
MgA. František Zachoval, člen za GMU 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
14 

Ing. Václav Nýč, člen 
Ing. Tomáš Padrián, člen 
------------------------- 
Adam Valenta, náhradník  
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Petr Hebelka, náhradník za GMU  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1439/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení dohody o narovnání k vypořádání práv a povinností, které vyplývají ze 

smlouvy o dílo uzavřené dne 31.05.2021 s obchodní korporací PS – STAV Náchod s.r.o., 
sídlem Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod, IČO: 28858531 na stavební práce ve veřejné 
zakázce s názvem „Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují, 
ve znění dle důvodové zprávy a jejích příloh.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání k vypořádání práv a povinností, které vyplývají ze smlouvy 

o dílo uzavřené dne 31.05.2021 s obchodní korporací PS – STAV Náchod s.r.o., sídlem Na 
Hamrech 1444, 547 01 Náchod, IČO: 28858531 na stavební práce ve veřejné zakázce 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují, ve znění 
dle důvodové zprávy a jejích příloh.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1440/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s městem Nový Bydžov k veřejné zakázce na stavební 

práce „II/327 Zábědov – Nový Bydžov“ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Nový Bydžov 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:30.11.2023 

 

 
 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
15 

 
USNESENÍ RK/27/1441/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/32754 Chomutice -

Třtěnice“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/32754 Chomutice - Třtěnice“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce "III/32754 Chomutice 
- Třtěnice", složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.03.2024 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1442/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/30122 Žďár nad Metují“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
16 

práce „III/30122 Žďár nad Metují“ 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/30122 Žďár nad 

Metují“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 
III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.03.2024 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1443/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 3262-3 Skřivany“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Most ev. č. 3262-3 Skřivany“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Most ev. č. 3262-3 
Skřivany“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
17 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Bc. Libor Kabele, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.03.2024 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1444/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/295 Vrchlabí, sanace tělesa 

komunikace v km 9,714 - 9,764“ – 2. vypsání 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/295 Vrchlabí, sanace tělesa komunikace v km 9,714 - 9,764“ – 
2. vypsání  

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/295 Vrchlabí, 
sanace tělesa komunikace v km 9,714 - 9,764“ – 2. vypsání, složení komise pro 
otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
18 

 
 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.03.2024 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1445/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/295 Revitalizace „Polských 

mostů“ - ev.č. 295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“ – 2. vypsání 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/295 
Revitalizace „Polských mostů“ - ev.č. 295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“ – 
2. vypsání 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/295 Revitalizace 

„Polských mostů“ - ev.č. 295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“ – 2. vypsání, 
složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků  

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Ing. Eva Vortelová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Bc. Libor 
Kabele, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.03.2024 

 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
19 

     

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/27/1446/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití fondu investic v roce 2023 

v celkové výši 100.000 Kč na:  
- nákup vakuového lisu pro velkoformátové plochy ve výši 100.000 Kč. 
2. Muzeu a galerii Orlických hor v Rychnově n. K. použití fondu investic v roce 2023 
v celkové výši 750.000 Kč na: 
- opravu komínů na budově bývalého kapucínského kláštera v Opočně ve výši 
750.000 Kč. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí oboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:13.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1447/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Muzea východních Čech v Hradci Králové o souhlas s přijetím 

nepeněžitého daru v hodnotě ke dni vyřazení celkem 22.650 Kč od Univerzity Hradec 
Králové. Předmětem daru je kancelářský a školní nábytek.  

II.  u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Muzeum východních Čech v Hradci Králové s přijetím 

nepeněžitého daru v hodnotě ke dni vyřazení celkem 22.650 Kč od Univerzity Hradec 
Králové. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín: 06.10.2023 

 

 
 
 
 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
20 

 
 
USNESENÍ RK/27/1448/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení smlouvy o spolupráci v rámci projektu Aktualizace strategických 

materiálů v oblasti podpory KKO v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o spolupráci v rámci projektu Aktualizace strategických materiálů 

v oblasti podpory KKO v Královéhradeckém kraji dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy o spolupráci v rámci projektu Aktualizace strategických materiálů 
v oblasti podpory KKO v Královéhradeckém kraji dle přílohy č.1 důvodové zprávy  
termín:18.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1449/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Informaci o aktuálním stavu administrace projektů předložených do 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027, specifický cíl 4.4, 
výzva č. 33 Muzea: „Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“ 
CZ.06.04.04/00/22_033/0000402 a „Revitalizace budovy Galerie moderního 
umění v Hradci Králové“, CZ.06.04.04/00/22_033/0000403, dle důvodové 
zprávy. 

 2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace k projektům předloženým do Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021 - 2027, specifický cíl 4.4, výzva č. 33 Muzea: „Rozšíření expozice 
v Archeoparku Všestary“ CZ.06.04.04/00/22_033/0000402 a „Revitalizace 
budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové“, 
CZ.06.04.04/00/22_033/0000403 dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektů „Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“ 

CZ.06.04.04/00/22_033/0000402 a „Revitalizace budovy Galerie moderního umění 
v Hradci Králové“, CZ.06.04.04/00/22_033/0000403 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektů dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2026 
 
 
 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
21 

 
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení  
termín:31.12.2026 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
spolupracovat s předmětnými příspěvkovými organizacemi při realizaci projektů 
dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2026 

 3. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu,  
zajistit součinnost předmětných příspěvkových organizací při realizaci projektů 
dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2026 

 

 
USNESENÍ RK/27/1450/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje – odvětví sociálních věcí: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 
rozpočtu KHK odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 
14.300.000 Kč k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1451/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MPSV na projekt Podpora transformace péče 

o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000330 
ve výši 712.020,24 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje – odvětví 
sociálních věcí o 712.020,24 Kč na projekt Podpora transformace péče o ohrožené 
děti v Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000330 za 
současného zvýšení neinvestičních transferů přijatých od MPSV v částce 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
22 

712.020,24 Kč 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1452/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na zajištění realizace aktivit v projektu Žijeme v komunitě fáze 2: 
Domov Dědina, IČ 428 86 163; 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2023 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokoly dle přílohy důvodové zprávy 
termín:30.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1453/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic na rok 2023 a aktualizaci tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Skřivany v roce 2023 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Skřivany 
o přijatém usnesení    
termín:20.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1454/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2023 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod v roce 2023 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
 
 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
23 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod o přijatém 
usnesení    
termín:20.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1455/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  s účinností od 01.09.2023 plat ředitelkám a řediteli příspěvkových organizací dle 

přílohy důvodové zprávy: 
 1. Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267 
 2. Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 
 3. Základní škola a Praktická škola, Jičín 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vyhotovení a předání 

platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:30.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1456/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2023 - dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:29.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1457/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Gymnázia, Broumov, Hradební 218 o souhlas zřizovatele s přijetím 

finančního daru od Nadace společnosti ČEZ, a.s. 
II.  s o u h l a s í  
  s přijetím finančního daru ve výši 200 tis. Kč Gymnáziem, Broumov, Hradební 218 od 

Nadace společnosti ČEZ, a.s na nákup vybavení do multimediální učebny 
 
 
 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
24 

 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

Gymnázia, Broumov, Hradební 218 o přijatém usnesení. 
termín:29.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1458/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru, 3 kusů programovatelných logických automatů včetně 

příslušenství a výrobky Siemens (sady jističů, chráničů, relé, obloukové ochrany, 
svodiče bleskových proudů přepětí, signálky, rozvodnicové skříně, propojovací lišty, 
moduly světelného návěstí) od: Siemens, s.r.o., se sídlem Praha 13, Siemensova 1, 
PSČ 155 00, Siemens, s.r.o., odštěpný závod Nízkonapěťová spínací technika se 
sídlem Volanovská 516, 541 01 Trutnov, prostřednictvím školy do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a jeho předání k hospodaření Střední průmyslové škole, 
Trutnov, Školní 101 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:02.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1459/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti 
 1. Lepařova gymnázia, Jičín, Jiráskova 30 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků 

ve třídě 1.C oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium na 31 žáků 
 2. Střední průmyslové školy a Střední odborné školy, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvkové organizace o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1.D 
oboru vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník na 31 žáků 

 3. Střední školy zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 o povolení výjimky 
z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1.S oboru vzdělání 41-52-H/01 Zahradník na 31 
žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává 
 1. Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 ve třídě 1.C oboru vzdělání 79-41-K/61 

Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2023/2024 - 2028/2029 
 2. Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvková organizace ve třídě 1.D oboru vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník na 31 
žáků pro školní roky 2023/2024 - 2025/2026 
 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
25 

 
 3. Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 ve třídě 1.S oboru 

vzdělání 41-52-H/01 Zahradník na 31 žáků pro školní roky 2023/2024 - 
2025/2026 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:29.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1460/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o zápis změny do rejstříku škol a 

školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  s podáním žádosti o zápis změny do rejstříku škol a školských zařízení od 01.09.2024: 

Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 
 1. zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 31-58-H/01 Krejčí ze 

30 na 55 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1461/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  podání žádostí o akreditace v programu Erasmus+ Královéhradeckým krajským 

institutem pro vzdělávání a inovace – školským zařízením pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a střediskem služeb školám, příspěvkovou organizací dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat dotčenou příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení 
termín:13.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1462/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
26 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci 
projektu Pořízení automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova z IROP 
organizaci Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 549, IČ: 62690361, ve výši 116.901,90 Kč (investice). 

 2. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu 
Pořízení automobilu pro VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova z IROP organizaci Vyšší 
odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 549, IČ: 62690361 dle důvodové zprávy 

 3. Převedení vrácených finančních prostředků ve výši 116.901,90 Kč od   organizace 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 549, IČ: 62690361 zpět na vratku kap. 21, org. 2099 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:23.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1463/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  MgA. Václava Bartoše do funkce člena Komise Rady Královéhradeckého kraje pro e-

Government 
 

 
USNESENÍ RK/27/1464/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí dotace na projekt "2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj ČR - 

Polsko" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 jako podíl dotace ze 
státního rozpočtu (z MMR) ve výši 10.180,09 Kč 

 2. přijetí dotace na projekt "2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj ČR - 
Polsko" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 jako podíl dotace z EU 
(z NF MF) ve výši 173.064,96 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvýšení běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování kapitoly 13 - evropská integrace v částce 183.245,05 Kč na projekt 
"2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj ČR - Polsko" za současného zvýšení 
neinvestičních přijatých transferů ve výši 10.180,09 Kč z MMR a 173.064,96 Kč z MF 
NF 
 
 
 
 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
27 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1465/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/23/1335/2023 ze dne 21.08.2023 v příloze č. 3 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 
21OPK01", a to konkrétně u následujících žádostí: 

 1. žádost o dotaci č. 21OPK01-0425, žadatel XXXXXXXX - změna zdroje vytápění a 
výše dotace, 

 2. žádost o dotaci č. 21OPK01-0441, žadatelka XXXXXXXX - změna trvalého pobytu. 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, uzavřít Smlouvy o poskytnutí 

dotace se žadateli dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1466/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. 3. aktualizaci Plánu investic na rok 2023 příspěvkové organizace Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
 2. aktualizaci Plánu investic na rok 2023 příspěvkové organizace Léčebna pro 

dlouhodobě nemocné Hradec Králové dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. 3. aktualizaci Plánu investic roku 2023 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 1 a 2 
důvodové zprávy 

 2. aktualizaci Plánu investic roku 2023 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 
organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:03.10.2023 

 

 
 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
28 

 
USNESENÍ RK/27/1467/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o přijetí finančního daru a o aktualizaci Plánu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 a 
2 důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím účelově určeného finančního daru příspěvkovou organizací Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje ve výši 100.000 Kč dle přílohy č. 1 a 3 
důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu investic roku 2023 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:29.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1468/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Trutnov na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou na části území Královéhradeckého kraje 
na rok 2024. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Trutnov na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou na části území Královéhradeckého kraje 
na rok 2024. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Trutnov na zajištění dopravní
obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou na části území Královéhradeckého kraje
na rok 2024. 
termín:31.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1469/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě článku 8.5. příkazní smlouvy týkající se zajištění zimní a běžné letní údržby 

silnic II. a III. třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku ve 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
29 

vlastnictví Královéhradeckého kraje ze dne 30.06.2016 a jejich pozdějších dodatků a na 
návrh představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. úpravu 
jednotkových cen stanovených v Příloze č. 1a) na základě vývoje příslušných indexů dle 
platné příkazní smlouvy s účinností od 01.10.2023. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě článku 8.5. příkazní smlouvy týkající se zajištění zimní a běžné letní údržby 

silnic II. a III. třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje ze dne 30.06.2016 a jejich pozdějších dodatků a na 
návrh představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. úpravu 
jednotkových cen stanovených v Příloze č. 1a) na základě vývoje příslušných indexů dle 
platné příkazní smlouvy s účinností od 01.10.2023. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zajistit splnění úkolu (úprava jednotkových cen) vyplývajícího z bodu II. tohoto usnesení. 
  termín: 29.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1470/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření dodatku č. 3 příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a 

společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na uzavření dodatku č. 3 příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a 

společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.  
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

  termín: 31.10.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/27/1471/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 
 
 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
30 

 
 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:23.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1472/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  požadavky manželů XXXXXXXX formulované v jednotlivých smluvních vztazích. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

vlastník: manželé XXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXX 
investor: Královéhradecký kraj 
pozemky dočasného záboru: p. č. 368/2 v k. ú. Malé Poříčí a 516/2 v k. ú. Běloves 
práva a povinnosti: dle smlouvy jež je přílohou důvodové zprávy 
důvod smlouvy: manipulační prostor kolem budoucí přeložky silnice k umožnění 
provádění stavebních prací 

 2. Uzavření smlouvy o právu provést stavbu 
vlastník: manželé XXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXX 
investor: Královéhradecký kraj 
oprávněný subjekt: Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., se sídlem Kladská 1521, 
Náchod, IČO 48172928 
důvod smlouvy: souhlas vlastníka s uložením a následným provozováním 
přeložek vodovodu a kanalizace vyvolaných přeložkou silnice č. II/303 

III. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se smlouvou 

o smlouvě budoucí kupní 
vlastník budoucího služebného pozemku a budoucí nabyvatel části pozemku: 
manželé XXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXX 
vlastník budoucích panujících pozemků z věcného břemene a budoucí převodce části 
pozemku: Královéhradecký kraj 
služebný pozemek: p. č. 368/2, k. ú. Malé Poříčí 
panující pozemky: p. č. 357/1, 357/4, 357/3, 357/5, 357/6, 346/7 k. ú. Malé Poříčí 
v budoucnu převáděný pozemek: část pozemku p. č. 368/3 cca o výměře 723 m2 za 
kupní cenu 230 Kč/m2 
důvod smlouvy: zajištění přístupu na pozemky, které by jinak byly po dokončení 
přeložky silnice nepřístupné 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
31 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

smlouvy o právu provést stavbu v souladu s tímto usnesením. 
termín:31.12.2023 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se smlouvou 
o smlouvě budoucí kupní k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1473/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  stav pozemku p. č. 1220/40 a p. č. 1591/36 v k. ú. Velké Poříčí a podmínky, za kterých 

je vlastník ochoten tyto pozemky částečně poskytnout pro účel realizace stavby 
přeložky silnice č. II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

vlastník pozemku: XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
investor: Královéhradecký kraj 
pozemky dočasného záboru: p. č. 1220/40 a p. č. 1591/36 v k. ú. Velké Poříčí, plocha 
dočasného záboru cca 249 m2 
důvodu uzavření smlouvy: umožnění realizace přeložky silnice, zejména protihlukové 
stěny 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy 

o právu provést stavbu v souladu s tímto usnesením. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1474/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  požadavky vlastníka pozemků stavbou dotčených. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

vlastník dotčených pozemků: XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX  
investor: Královéhradecký kraj 
dotčené pozemky: p. č. 1063/1 a 1063/3 v k. ú. Rohoznice u Hořic s dočasným 
záborem cca 1212 m2 a trvalým záborem cca 429 m2 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
32 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu 

v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1475/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje; 
navrhované technické zhodnocení: 
zpracování projektové dokumentace ke změně užívání stravovacího provozu 
v předpokládané hodnotě 230.000 Kč bez DPH; 
podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
v platném znění; 
platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení; 
dotčená nemovitá věc: 
objekt občanské vybavenosti na adrese Nádražní 296, Opočno, která je součástí 
pozemku p. č. 726 o výměře 895 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci 
Opočno; 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:30.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1476/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem " Tisk a distribuce krajského periodika 

U nás v kraji 2024", ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Tisk a distribuce krajského periodika U nás 

v kraji 2024" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

III. s c h v a l u j e  
  výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce s názvem "Tisk a distribuce krajského 

periodika U nás v kraji 2024" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
33 

IV.  z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, komisi pro hodnocení 
nabídek k veřejné zakázce s názvem "Tisk a distribuce krajského periodika U nás 
v kraji 2024" 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise zřízené dle bodu IV. tohoto usnesení: 

Mgr. Martin Červíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Dan Lechmann - člen 
Bc. Lukáš Vaníček - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Adam Valenta - náhradník 
Mgr. Radek Malíř - náhradník 

VI.  p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou dle bodu IV. tohoto usnesení v souladu s § 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek, k provádění úkonu při hodnocení a posouzení nabídek 
ve veřejné zakázce s názvem "Tisk a distribuce krajského periodika U nás v kraji 
2024" 

VII. u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1477/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha 

důvodové zprávy č. 1) 
 2. žádost o změnu v projektu "Josef Gočár dětem 2023", reg. č. 23RGI01-0015, 

příjemce dotace Dobré divadlo, IČO: 27004716, podpořeném dotací na 
individuální účel z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (příloha důvodové 
zprávy č. 3)  

II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 

199.992 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 
III. s c h v a l u j e  
 1. návrh smlouvy k uzavření s příjemcem dotace (příloha důvodové zprávy č. 2) 
 2. změnu v projektu "Josef Gočár dětem 2023", reg. č. 23RGI01-0015, příjemce 

dotace Dobré divadlo, IČO: 27004716 - snížení vlastního podílu na dotaci dle 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
34 

důvodové zprávy a přiložené žádosti a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje (příloha č. 4) 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1478/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu od 25. - 27.09.2023 v Polsku 
(Wroclaw). Této cesty se účastní náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA a vedoucí oddělení středního a speciálního vzdělávání 
Mgr. Martin Struna.   

2. zahraniční služební cestu, která se uskuteční dne 29.09.2023 v Polsku (Wroclaw). Této 
cesty se účastní 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje Bc. Pavel Bulíček a 
Petr Pavlík jako řidič. 

 

 
USNESENÍ RK/27/1479/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyvěšení vlajky České obce sokolské dne 6. října 2022 na oficiálním stožáru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

realizaci přijatého usnesení.  
termín:06.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1480/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  specifikaci rozšíření počtu a úpravy parkovacích stání s dobíjecími stanicemi na 

elektroautomobily v budově Regiocentra Nový pivovar dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 3 v komplexní variantě řízení nabíjení EV Management Industry za cenu 747.304 Kč 
a navíc služby vzdáleného dohledu. 

II.  s c h v a l u j e  
  specifikaci rozšíření počtu a úpravy parkovacích stání s dobíjecími stanicemi na 

elektroautomobily v budově Regiocentra dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 
v komplexní variantě řízení nabíjení EV Management Industry za cenu 747.304 Kč a 
navíc služby vzdáleného dohledu. 



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
35 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit rozšíření počtu a úpravu parkovacích stání s dobíjecími stanicemi 
elektroautomobilů v garážích budovy Regiocentra dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 
v komplexní variantě řízení nabíjení EV Management Industry za cenu 747.304 Kč a 
navíc služby vzdáleného dohledu. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1481/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o postupu pracovní skupiny pro centrální nákupy a služby v PO zřízených 

Královéhradeckým krajem 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, předsedovi pracovní skupiny a jejím členům a 

Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli krajského úřadu,  
připravit konkrétní kroky k realizaci centrálních nákupů spotřebního zboží a služeb 
v PO zřízených Královéhradeckým krajem 
termín: 30.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1482/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/27/1483/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky stěžovatele LB BOHEMIA, s.r.o. se sídlem Sovadinova 3431, 690 02 Břeclav, 

IČO 262 24 461, směřující proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka ve veřejné 
zakázce s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín – dodávka a 
montáž volně stojícího nábytku a vybavení, zadávané formou otevřeného nadlimitního 
řízení podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o odmítnutí námitek stěžovatele LB BOHEMIA, s.r.o. se sídlem Sovadinova 3431, 690 02 

Břeclav, IČO 262 24 461, na základě jejich nedůvodnosti, v souladu s ustanovením § 245 
odst. 1 zákona č. 134/2016Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
  



   

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.09.2023 
36 

III. u  k  l  á  d  á   
     Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 13.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1484/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o investiční akci DD Lampertice, objekt Žacléř, dle důvodové zprávy a jejích 

příloh.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


